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Aktywność mózgu wskaźnikiem przytomności
pacjenta podczas operacji
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Obserwując aktywność mózgu znieczulonego
pacjenta można uniknąć sytuacji, w której odzyskuje on przytomność podczas operacji –
informuje pismo „PNAS”.

Podczas mniej więcej 0,2 proc. operacji chirurgicznych zdarza się, że znieczulenie ogólne przestaje
działać. Pomiar parametrów takich jak tętno, ciśnienie tętnicze czy napicie mięśniowe daje tylko
pośrednią wiedzę o stanie przytomności pacjenta, co nie zawsze wystarcza.

Aby znaleźć pewniejszy sposób obserwacji stanu przytomności, Emery Brown z Massachusetts
Institute of Technology zakładał na głowy 10 dorosłych osób czapeczki z 64 elektrodami do
elektroencefalografii (EEG). Badanym aplikowano znieczulenie ogólne, a aparatura mierzyła
aktywność w wielu częściach mózgu.

Ochotników proszono, aby jeśli w czasie znieczulenia usłyszą kliknięcie lub wypowiedziane słowo
naciskali przycisk. Pozwoliło to porównywać odczucia pacjentów z aktywnością różnych części
mózgu, aby zidentyfikować rozpoznawalne wzorce odpowiadające rozmaitym poziomom
przytomności. Dzięki temu można było określić moment jej odzyskiwania.
 
Chociaż w około 2 proc. brytyjskich szpitali stosuje się już monitorowanie EEG podczas operacji,
pomiar ten jest mało dokładny, ponieważ wykorzystuje zaledwie trzy lub cztery elektrody
umieszczone na uciskającym czoło pasku. W ten sposób można badać tylko część mózgu, a to nie
daje całkowitej pewności, czy pacjent się nie ocknął.
 
Większa liczba elektrod – jak w badaniach Browna – powinna dać pewniejszy wynik, jednak wymaga
to ogolenia głowy i pokrycia jej poprawiającym kontakt elektrod żelem. Poza tym badanie EEG jest
bardzo podatne na zakłócenia – zarówno mechaniczne, jak i elektryczne, o które łatwo na sali
operacyjnej. Dlatego tak rozbudowane badania EEG zapewne nieprędko trafią do sal operacyjnych.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
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słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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